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! i GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
{ 5 Version: 9
| smpoceias DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2023-03-27
PERSONAS NATURALES
DOCUMENTO PRESENTADO Sl | N/A

4

Fotocopia de la cédula de ciudadania. /

Fotocopia de la matricula profesional. P

Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u érgano de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicién no superior a fres meses.

(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)

- Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la

Nacidn, con una vigencia de expedicidn no superior a tres meses.

(hitp://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

e i Y e

Registro Unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx)

‘Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

i e I

Experiencia requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

CERTIFICADO DE TRADICION

L~
CARTA MEJOR LOCAL

NN

Fecha de presentacion:
CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA: _suryass Booro oveweanvaun

FIRMA DE QUIEN VERIFICA: e i
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

o

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 07 de
diciembre de 2023, a las 11:49:38, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

.Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 25220160 4
Cédigo de Verificacion 25220160231207114938

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

~

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Genero: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

11:50:01
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 236524792

Bogota DC, 07 de diciembre del 2023 /

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) AURA LILIA MORENO MEDINA identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 25220160:  /

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempeifio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
isciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
“pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades

nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATASSNEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



7/M12/23, 11:50 Policia Nacional de Colombia

PO GV f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:50:30 AM horas del 07/12/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 25220160 '3
Apellidos y Nombres: MORENO DE MEDINA AURA LILIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo
establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 —
25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5.00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)

Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

LR GOV.CO

la Repuiblica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservadas.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1M




2/1/24, 8:40 aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaCansulta.aspx?tokenld=3TRnhqlUic3U1x7IBcyv+A==

77/ COLOMBIA ADRES (') Salud
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ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacion de afiliacion en la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA en el Sistema General de
Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacion Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
. TIPODE ce
IDENTIFICACION
NUMERO DE
IDENTIFICACION 20z20180
NOMBRES AURA LILIA
APELLIDOS MORENO DE MEDINA
FECHA DE NACIMIENTO bk o
DEPARTAMENTO CALDAS
MUNICIPIO VICTORIA
Datos de afiliacion :
ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE FECHA DE TIPO DE
AFILIACION FINALIZACION DE AFILIADO
EFECTIVA AFILIACION
NUEVA EPS CABEZA DE
ACTIVO S A SUBSIDIADO 01/05/2023 31/12/2999 FAMILIA
Fecha de [01/02/2024 Es‘gci"’" ST,
Impresién:| 08:32:03 | %€ L e =
origen:

La informacion registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las entidades del Régimen
Subsidiado y el Régimen Contributivo, en cumplimiento de la Resolucién 1133 de 2021 del
Ministerio de Salud y Proteccién Social y las Resoluciones 2153 de 2021 y 762 de 2023 de la
ADRES, normativa por la cual se adopta el anexo técnico, los lineamientos y especificaciones
técnicas y operativas para el reporte y actualizacion de las bases de datos de afiliacion que opera la
Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud - ADRES".

Respecto a las fechas de afiliacion contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de
Afiliaciéon Efectiva hace referencia a la fecha en la cual inicia la afiliacién para el usuario, la cual
fue reportada por la EPS o EQOC, sin importar que haya estado en el Régimen Contributivo o en el
Régimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacién de Afiliacién,
establece el término de la afiliacién a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya
presentado la EPS o EOC. A su vez se aclara que la fecha de 31/12/2999 determina que el afiliado

https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=3TRnhqlUic3U1x7IBcyv+A== 12




2/1/24, 8:40 aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=3TRnhglUic3U1x71Bcyv+A==
se encuentra vinculado con la entidad que genera la consulta.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacién reportada a la Base de Datos Unica
de Afiliados - BDUA, junto con el reporte oportuno de las novedades para actualizar la base de
datos, corresponde directamente a su fuente de informacién; en este caso de las EPS, EOCy EPS-
S.

Esta informaciéon se debe utilizar por parte de las EPS y los prestadores de servicios de
salud, como complemento al marco legal y técnico definido y nunca como motivo para
denegar la prestacion de los servicios de salud a los usuarios.

Si necesita retirarse, trasladarse, modificar sus datos o su estado de afiliacion en el Sistema
General de Seguridad Social en Salud, se aclara que estas actualizaciones dependen netamente
de las EPS y no de la ADRES, por lo cual la solicitud de actualizacién debe ser escalada a la EPS
donde se presenta la afiliacion.

l:t:ilMPRIMIR CERRAR VENTANA

https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=3TRnhqlUic3U1x7IBcyv+A== 212



Manizales, 01 de enero de 2024

Doctor
ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
EMPQCALDAS S AE.S.P.

Manizales, Caldas

Referencia: PROPUESTA ARRENDAMIENTO

Cordial saludo,

Yo, AURA LILIA MORENO MEDINA propietaria del inmueble ubicado en la
direccion CRA 6 No. 7-83, a través de este oficio, presento la propuesta para el
arrendamiento del local comercial, con el siguiente objeto contractual:

Objeto: ARRENDAMIENTO A LAS DIFERENTES OFICINAS DE LAS
SECCIONALES DE EMPOCALDAS S.A. ES.P., Y BODEGA PARA LOS
MATERIALES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE

VICTORIA CALDAS

El local se encuentra en perfectas condiciones de mantenimiento (pintura,
humedades, reparaciones locativas), seguridad y adecuaciones requeridas para

personas con movilidad reducida.
La presente propuesta econémica tiene un valor de canon de arrendamiento

mensual por valor de $960.993.00 M/CTE, desde la suscripcion del acta de inicio
hasta el 31 de diciembre de 2024.

Atentamente,

ﬁﬂ{/m

C.C. 25.22(.160 de Victoria Caldas




14/12/23, 17:09 Consulta RNMC

" ) Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

@) La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 14/12/2023 05:09:36 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 25220160 AURA LILIA
MORENO MEDINA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 80192623 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

{

Policia Nacional de Colombia m{gﬁ
Direccién General - Cra. 59 N° 26 - 21 (.
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. i V| DA

Linea de atencidn: 018000-910112

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11




La validez de este documento podra verificarse en la pagina certificados.supemotariado.gav.co

OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE LA DORADA
CERTIFICADO DE TRADICION

S ==
5 MATRICULA INMOBILIARIA

Certificado generado con el Pin No: 231 129157886051119 Nro Matricula: 106-19209
Pagina 1 TURNO: 2023-13332 =

Impreso el 29 de Noviembre de 2023 a las 08:40:54 AM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 106 - LA DORADA DEPTO: CALDAS MUNICIPIO: VICTORIA VEREDA: VICTORIA
FECHA APERTURA: 08-05-1995 RADICACION: 0793 CON: ESCRITURA DE: 03-05-1995

CODIGO CATASTRAL: 178670100000000160026000000000000 CATASTRAL ANT: 17867010000160026000
NUPRE:

ESTADO DEL FoLlo: ACTIVO

N LOTE DE TERRENQ CON UNA CABIDA APROXIMADA DE CONSISTENTE EN DOS PLANTAS Y MEZENINE CON TODAS SUS ANEXIDADES CUYOs
INDEROS Y DEMAS ES CIFICACIONES ESTAN TENIDOS EN LA ESCRITURA N. 052 DE 03 DE MAYO DE 1895, NOTARIA UNICA DE VICTORIA,

SEGUN EL DECRETQSEHHRERG DEMIE SU PERINTEN DENC'A
.DE NOTARIADO

0S

ootss "R ECYESTR Gwoos: cmmiermos.

La guarda de la fe poblica

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDERQS

AREA Y COEFICIEN
AREA - HECTAREAS:
AREA PRIVADA - MEEE
CUADRADOS
COEFICIENTE : %

COMPLEMENTACI% :

QUINTERO SALDAA ADQUIRIERON EN MAYOR EXTENSION ASI:-QUINTERO SALDAW, DORANCE,
ADQUIRIO POR COMPF {E&’ EDIANTE ESCRITURA N. 106 DE 22 DE AGOSTO DE 1987, NOTARIA UNICA DE
VICTORIA, REGISTRADA FOLIO DE MATRICULA INMOBILIARIA 106-0005598.-Y GALVIS DE HENAO, RUBIELA,

EL 16 DE AGOSTO DE 1883, EN EL FOLIO DE MATRICULA INMOBILIARIA 106-0005598-.DUQUE, ANA DE JESUS. ADQUIRIQ EN MAYOR EXTENSION
POR COMPRA A MARIN M., GILBERTO MEDIANTE ESCRITURA N.115 DE 18 DE NOVIEMBRE DE 1868, NOTARIA UNICA DE VICTORIA, REGISTRADA
iL 19 DE ENERQ DE 1870, EN EL LIBRO 1, TOMO 34, FOLIO 386, PARTIDA 029, !

DIRECCION DEL INMUEBLE
Tipo Predio: URBANO
1) CARRERA 6 7-63

DETERMINACION DEL INMUEBLE:
DESTINACION ECONOMICA:

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (En caso de integracién y otros)
106 - 5598

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 08-05-1895 Radicacién: 0793

Doc: ESCRITURA 052 del 03-05-1995 NOTARIA UNICA de VICTORIA VALOR ACTO: $800,000
ESPECIFICACION: : 106 ADJUDICACION

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)
DE: GALVIS DE HENAO RUBIELA

DE: QUINTERO SALDA\A DORANCE




La validez de este documento podré verificarse en la pégina certificadcs.suf tariado.gov.co

swmmewe:  OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE LA DORADA
§Hu‘ﬁ CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 231129157886051119 Nro Matricula: 106-19209

Pagina 2 TURNO: 2023-13332
Impreso el 29 de Noviembre de 2023 a las 08:40:54 AM
“ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"
No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina

A: QUINTERO SALDA\A DORANCE X

ANOTACION: Nro 002 Fecha: 10-10-1995 Radicacién: 1994

Doc: ESCRITURA 160 del 03-10-1995 NOTARIA UNICA de VICTORIA VALOR ACTO: $2,000,000
ESPECIFICACION: : 101 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,}-Titular de dominio incompleto)
DE: QUINTERQ SALDA\A DORANCE

ANOTACION: Nro 00 024 : D E N O 0
Doc: ESCRITURA 01 | { DRIA IM L&p
ESPECIFICACION: : : 1&2 ﬁ%@;ﬂg«? #fA PR $67.100.00
PERSONAS QUE INTE feho real de dominio,lsTitula miglo incol

DE: MEDINA MORENO CLAUD lﬁ guafaﬂ d T Qm

A: MORENO DE MEDINA CC# 25220160 X

NRO TOTAL DE ANOTACIONES: *3*

SALVEDADES: (Informaclén Antarior o Corragida)
Anotacion Nro: 0 Nro correccion: 1 Radicacién: C2011-60 Fecha: 01-08-2011
SE ACTUALIZA FICHA CATASTRAL CON LA SUMINISTRADA POR EL I.G.A.C., SEGUN RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR LA SN.R
(CONVENIO IGAC-SNR DE 23-09-2008)
Anotacién Nro: 0 Nro correccién: 2 Radicacién: C2014-31 Fecha: 22-05-2014

SE INCLUYE NUEVO NUMERO PREDIAL DE 30 DIGITOS SUMINISTRADO POR EL .G.A.C. (SNC), RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR LA
S.N.R (CONVENIO IGAC-SNR DE 23-08-2008)




La validez de este documento podra verificarse en la pagina cerﬁiwdos.supemotarfado.yav.m

CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA

Certificado generado con el Pin No: 2311291 57886051119 Nro Matricula: 106-19209
Pagina 3 TURNO: 2023-13332

Impreso el 29 de Noviembre de 2023 a |as 08:40:54 AM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima péagina

gm% OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE LA DORADA

FIN DE ESTE DOCUMENTO
El interesado debe comunicar al registrador cualquier falia o error en el registro de los documentos
USUARIO: Realtech

TURNO: 2023-13332 FECHA: 29-11-2023

b ” 5 B [ E.  SUPERINTENDENCIA
REGISTRADOR SECE i, B § DE NOTAR'A Do
' & REGISTRO

La guarda de la fe publica




f1Empocaldas (@ empocaldas_oficial

5 emp(_‘s{:aic P — B empo(@empocaldas.com.co
(3 & o © & CALDAS
& www.empocaldas.com.co

VICTORIA, enero 1 de 2024 /

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

Gerente

EMPOCALDAS SAESP

Ciudad.

Como Administradora de la seccional VICTORIA y después de hacer un andlisis de
locales comerciales disponibles en el municipio, considero que el local que nos
ofrece la sefora AURA LILIA MORENO DE MEDINA presenta la mejor relacién
costo beneficic (ubicacion, metraje, e infraestructura general). Por lc anterior,
consiczre que el local es en el cual deberiamos mantener la presencia de

EMPGCALDAS S.A. E.S.P. para este municipio.

Atentamente,

Brge kk Mgy @

ANGIEIKATHERINE ARIAS CARDONA

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
& PBX - (+57) {6) 8867080 NIT- 890803.233-9




